—— 1 ——

文件
江 西 省 教 育 厅
江 西 省 司 法 厅

赣教考字„2019‟14号

关于做好 2019 年中央司法警官学院、江西

司法警官职业学院招生政审面试体检
和体能测试工作的通知

各设区市教育局、司法局,江西司法警官职业学院：

根据教育部、司法部•关于印发†中国政法大学、西南政

法大学、中南财经政法大学、华东政法学院、西北政法学院和

中央司法警官学院提前录取专业招生办法‡的通知‣（教学司

„2003‟16 号）和•关于做好江西省 2019年普通高校招生工作

的通知‣（赣招委字„2019‟13 号）要求，结合我省实际，为

做好 2019年中央司法警官学院和江西司法警官职业学院招生政

审、面试、体检和体能测试工作，现就有关事项通知如下：

—— 2 ——

一、中央司法警官学院政审面试体检和体能测试安排

（一）招生对象：参加 2019年普通高校招生全国统一考试

且高考成绩达到第二批本科录取控制分数线的考生，年龄不超

过 22 周岁（1997年 9 月 1 日以后出生），未婚。凡有意报考中

央司法警官学院，需参加该校在江西省组织的政审、面试、体

检和体能测试。

（二）招生条件：根据司法部、教育部有关文件规定，考

生除应符合教育部等部门规定的身体、思想政治品德等条件外，

还应符合下列条件：

1.政审合格

志愿报考中央司法警官学院各专业及专业方向的考生，政

审必须合格。考生有下列情形之一的，为政审不合格：

（1）曾受过刑事处罚、收容教养的；

（2）有犯罪嫌疑尚未查清的；

（3）参加邪教组织的；

（4）有过吸毒史的；

（5）共同生活的家庭成员中有因犯罪正在服刑的。

考生从中央司法警官学院招生网（zs.cicp.edu.cn）“下

载专区”栏下载打印•中央司法警官学院 2019年招生政审表‣

（见附件 1）后，到户口所在地公安派出所进行政审。考生应在

面试、体检和体能测试之前进行政审，政审合格的考生参加面

试、体检和体能测试时由考生本人将政审材料交给工作人员。

—— 3 ——

2.面试合格

志愿报考中央司法警官学院各专业及专业方向的考生，面

试必须合格。面试主要从报考动机、言语表达等方面，辨识考

生是否适合从事人民警察及其他政法工作。

3.身体条件和体能测试合格

志愿报考中央司法警官学院各专业及专业方向的考生，身

体必须符合以下条件：

（1）五官端正，体形匀称，无各种残疾，心理健康；

（2）双侧裸眼视力均不低于 4.7，无色盲、色弱；

（3）男性考生身高不低于 1.68米，体重不低于 50公斤；

女性考生身高不低于 1.58米，体重不低于 45 公斤；

（4）面部无明显缺陷（如唇裂、对眼、斜眼、斜颈、各种

疤痕等），无嗅觉迟钝、口吃、鸡胸、腋臭、血管瘤、黑色素

痣、白癜风、严重静脉曲张，无明显八字步、罗圈腿、步态异

常，无重度平趾足（平板脚），无文身、驼背；

（5）无严重心脏病、心肌病、高血压病、恶性肿瘤、尿毒

症等严重疾病，无传染病，直系亲属无精神病史；

（6）体能测试成绩应合格。

面试、体检、体能测试具体项目见•2019 年中央司法警官

学院在赣招生面试体检体能测试登记表‣（附件 2），合格标准

见•中央司法警官学院体能测试项目合格标准‣（附件 3）。

（三）面试、体检、体能测试时间：2019年 6 月 26 日 8：

—— 4 ——

00-17：30。

（四）面试、体检、体能测试地点：江西司法警官职业学

院。咨询电话：0791-83875325。

二、江西司法警官职业学院面试和体能测试安排

（一）招生对象：参加 2019年普通高校招生全国统一考试

考生。凡报考江西司法警官职业学院，且毕业后有意参加公务

员考试的考生，需参加面试和体能测试。

报考司法行政警察类专业（刑事执行、刑事侦查技术、罪犯

心理测量与矫正技术、行政执行、戒毒矫治技术、司法信息安全）

的考生，要求思想政治品德考核合格、江西生源且年龄为 16 周

岁以上 22 周岁以下(1997 年 9 月 1 日至 2003 年 8 月 31 日期间

出生)、未婚，身体条件符合•公务员录用体检通用标准(试行)‣

(人社部发„2016‟140号)、•公务员录用体检特殊标准(试行)‣

(人社部发„2010‟82 号)文件规定，请考生根据自身情况诚信

报考。下列情况不能报考：色盲；文身；肢体功能障碍；单侧耳

语听力低于 5米；嗅觉迟钝；影响面容且难以治愈的皮肤病（如

白癜风、银屑病、血管瘤、斑痣等）或者外观存在明显疾病特征

（如五官畸形、不能自行矫正的斜颈、步态异常等）。

（二）面试和体能测试时间：2019年 7 月 28日—8月 1 日，

8：30—11：30、14：30—17：00。

（三）面试和体能测试地点：南昌地区（含三县六区）和

丰城市、高安市、靖安县、奉新县、永修县考生在江西司法警

—— 5 ——

官职业学院进行面试和体能测试，其他市、县、区考生在属地

司法局参加面试和体能测试。具体安排详见江西司法警官职业

学院官网（www.jxsfjy.cn）。

面试和体能测试具体项目见•2019 年江西司法警官职业学

院招生面试体能测试登记表‣（附件 4），合格标准见•江西司

法警官职业学院体能测试项目合格标准‣（附件 5）。

江西司法警官职业学院地址：南昌市经济技术开发区长青

路 76 号。电话：0791-83875325、83875391、83875259。

乘车路线一：南昌西客站、南昌长途汽车西站 直接乘公交

708 路(或乘地铁 2 号线到地铁大厦站换乘地铁 1 号线至庐山南

大道站下，从 3 号口出来后在对面公交运输集团站转乘 210 路

公交车)至瀛上路口下，200 米到达学院。

乘车路线二：南昌火车站直接乘公交 232 路(徐坊汽车客运

站乘 1路至老福山站下转乘 22路至青山路口站下，青山路口站

转乘 210 路、223 路公交车)至瀛上路口下，200米到达学院。

三、有关要求

1.各设区市教育局要做好 2019年中央司法警官学院和江西

司法警官职业学院招生政审、面试、体检和体能测试的宣传组

织工作，及时将相关工作安排告知广大考生。

2.江西司法警官职业学院、有关设区市司法局要严格按照

•教育部关于做好 2019 年普通高校招生工作的通知‣（教学

„2019‟1号）、江西省高招委、省教育厅•关于印发†江西省

—— 6 ——

贯彻落实教育部高校考试招生管理工作八项基本要求实施方案‡

的通知‣（赣招委字„2019‟8 号）和•关于做好江西省 2019

年普通高校招生工作的通知‣（赣招委字„2019‟13号）要求，

严格招生管理，切实做好中央司法警官学院和江西司法警官职业

学院招生政审、面试、体检和体能测试相关工作，确保公平公正。

3.考生需携带高考准考证、身份证以及 3 张近期一寸正面

免冠照片参加面试、体检、体能测试。其它相关要求按相关高

校 2019年招生简章规定执行。往返途中，考生务必注意自身安

全。在政审、面试、体检和体能测试过程中，考生或家长如发

现有违规违纪行为，可拨打江西省教育考试院举报电话：

0791-86765582。

附件:1.•中央司法警官学院 2019年招生政审表‣

2.•2019 年中央司法警官学院在赣招生面试体检体

能测试登记表‣

3.•中央司法警官学院体能测试项目合格标准‣

4.•2019 年江西司法警官职业学院招生面试体能测

试登记表‣

5.•江西司法警官职业学院体能测试项目合格标准‣

—— 7 ——

附件 1

中央司法警官学院 2019 年招生政审表

考生号：

姓 名  性别

民族

出生

年月

一寸免冠

证件照
政治面貌

毕业

学校

联系

电话

家庭住址
                省（区、市）               市（地区、州、盟）

        县（市、区、旗）       乡（镇、路、街）      村（小区）

（
从
上
初
中
填
起
）

考
生
本
人
简
历

考
生
家
庭
成
员

姓名 关系 工作单位 职务 政治面貌

—— 8 ——

考
生
本
人
、
家
庭
成
员
情
况

考生有下列情形之一的，为政审不合格： 结论
政审民

警签字

曾受过刑事处罚、收容教养的

有犯罪嫌疑尚未查清的

参加邪教组织的

有过吸毒史的

家庭成员中有因犯罪正在服刑的

考生本人、家庭成员情况审查意见：

                                    （公安派出所公章）

公安派出所负责人签字：

                                         年     月    日

填表说明：

（1）“考生家庭成员”栏及此栏之前由考生本人根据自身实际情况

如实填写，家庭成员是指与考生在一起共同生活的父、母、兄、弟、姐、

妹。

（2）“考生本人、家庭成员情况”栏，由考生户口所在地公安派出

所负责政审工作的民警根据考生及其家庭成员的实际情况，在“结论“栏

中逐项填写“合格”或“不合格”并签字。

（3）“考生本人、家庭成员情况审查意见”栏，由公安派出所负责

人审核后填写“政审合格”或“政审不合格”的最终审查意见，其中“政

审不合格”须注明原因，最后由负责人签字并加盖公章（红色印油）。

（4）填写政审表格一律用黑色水笔书写，要求内容真实、准确，字

迹清楚，盖章印迹清晰。

（5）用 A4纸正反面打印。

—— 9 ——

附件 2

2019 年中央司法警官学院在赣招生面试体检
体能测试登记表

考生号：

姓名  性别  身份证号  （粘贴 1寸

近期证件

照片）
出生

日期
 科类  高考成绩

毕业学校  联系电话

体
能
测
试
栏

男子 测试成绩 主持人（签字） 女子 测试成绩 主持人（签字）

俯卧撑   仰卧起坐

立定跳远   立定跳远

50 米   50米

负责人签字  考生签字

体

检

栏

项目 结果 主持人（签字） 项目 结果 主持人（签字）

身高   体重

裸眼视力
左   血压

右   心率

是否色盲、色弱   有无残疾

有无白癜风   有无严重静脉曲张

有无鸡胸   有无血管瘤

有无腋臭   有无黑色素痣

是否罗圈腿   有无文身

是否重度平趾足   是否驼背

负责人签字  考生签字

—— 10 ——

面
试
栏

项目 结果 主持人（签字） 项目 结果 主持人（签字）

是否口吃   语言思维能力

五官是否端正

面部有无明显缺陷（如

唇裂、对眼、斜眼、斜

颈、各种疤痕等）

步态是否异常（如：

明显八字步、跛行等）

负责人签字  考生签字

结
论

负责人签字                盖章

说明：1.考生号及姓名等个人信息栏由考生本人如实填写。 2.填表使用黑色水笔，字迹要清晰

工整。3.结论分为合格、不合格两种。4.体检无需空腹。

—— 11 ——

附件 3

中央司法警官学院体能测试项目合格标准

性 别 测 试 项 目 合 格 标 准

男  子

50 米 7”1以内（含 7”1）

俯 卧 撑 10秒内完成 6次以上（含 6次）

立定跳远 2.3米以上（含 2.3米）（可测 3次）

女  子

50 米 8”6以内（含 8”6）

仰卧起坐 10秒内完成 5次以上（含 5次）

立定跳远 1.6米以上（含 1.6米）（可测 3次）

以上 3 个项目中有 2 个达标的，体能测试结论即为合格。

考生若对测试结果有异议，可当场申请复测一次。

—— 12 ——

附件4

2019 年江西司法警官职业学院招生
面试体能测试登记表

姓    名  政治面貌

贴照片
身份证号

考 生 号

联系电话

报考专业  专科分

面   试

内    容 合格情况

五官端正，四肢无明显缺陷

口语表达流利，思维清晰

体能测试

内    容 成  绩 合格情况

纵跳摸高

立定跳远

视    力 左：       右：

老师签名

承 诺 书

本人承诺知晓学院招生政策和面试体能测试

项目合格标准等要求，所提供信息真实有效。

考生签名：

—— 13 ——

附件 5

江西司法警官职业学院体能测试项目合格标准

1.纵跳摸高  可测次数：2次，合格标准：男性≥2.55 米，

女性≥2.20米;

2.立定跳远  可测次数：2次，合格标准：男性≥2.05 米，

女性≥1.5 米;

3.左、右眼  裸眼视力≥4.8或矫正视力≥5.0。

抄送：各设区市招考办（教育考试院），中央司法警官学院

江西省教育厅办公室                  2019年 6月 17日印发